

خبر

ستاد عالی امروز تصمیم می گیرد

۵ متقاضی حضور در هانگزو، زیر ذره بین

ستاد عالی بازی‌های آسیایی روز شنبه به ریاست حمید سجادی وزیر ورزش تشکیل جلسه می‌دهد تا تکلیف پنج رشته‌ای که درخواست حضور در بازی‌های هانگزو ارائه کرده‌اند، بررسی شود. قرار است در این نشست شرایط والیبال زنان، هندبال زنان، تنیس، سه‌گانه و بدمیتون که برخی از آنها در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ آندونژ هم حضور داشتند، برای اعزام به چین موردبیت قرار بگیرد. دوومیدانی، بسکتبال، پوکس، شمشیربازی، والیبال، تیراندازی، قایقرانی،

اعلام اسامی بدمیتون بازان جام فجر

۷ بازیکن دورقمی در شیراز

اندونزی، بلغارستان، اوکراین، هند، ارمنستان، آذربایجان و عراق نیز حضور خواهند داشت که ۲ نفر از آنها رتینگک زیر ۱۰۰ جهان را دارند. مارتینا ریپسکا از اسلواکی یارنک ۶۷ و یولیا یوسفین از اندونزی با رنک ۸۲، بازیکنان دورقمی این رقابت‌ها در بخش زنان هستند. در جدول اصلی مسابقات انفرادی مردان نیز نام ۲۸ بازیکن وجود دارد که ۱۳ نفر از آنها ایرانی هستند. در این بخش نیز ۳۵ بازیکن خارجی ثبت‌نام کرده‌اند که ۵ بازیکن آنها رتینگک ۱۰۰ زیر-۱۰۰ دارند. شک زیادونگ از کانادا رنک ۶۹، سرشاس‌ترین بدمیتون‌بازی است که برای جام فجر به ایران خواهد آمد. در جدول مقدماتی مردان نیز ۵۸ ورزشکار از کشورهای اوکراین، آذربایجان، عراق، ایران (۱۲)، مالزی حضور خواهند داشت.

کشتی‌گیران آزاد به اردو برگشتند

ملی‌پوشان کشتی آزاد بعد از چهار روز استراحت، از عصر دیروز وارد اردو شدند تا تمرینات خود را از سر تمرینات خود را از سر بگیرند. پس از برگزاری رقابت‌های کشتی آزاد قهرمانی کشور که نخستین مرحله از چرخه انتخابی تیم ملی محسوب می‌شد، آزادکاران برتر و مورد نظر کادرفنی به اردوی تیم ملی دعوت شدند. اردویی که به‌عنوان سومین مرحله از تمرینات تیم ملی کشتی آزاد پس از رقابت‌های جهانی تروزاز ۲۷ دی ماه در خانه کشتی شهید مصطفی صدرزاده آغاز شد و تا روز ۴ بهمن ادامه داشت. با توجه به پایان اردوی قبلی، کشتی‌گیران مورد نظر کادرفنی بعد از یک استراحت کوتاه از

ملی پوشان واترپلو در اردوی برون مرزی

یونان و مجارستان، مقصد شاگردان چیرج

آسیایی کنار تیم ملی باشد. قرار است پس از پایان لیگ، بلافاصله اردوهای ایران با یک تیم باشگاهی همکاری می‌کند، مسئولان فدراسیون طوری برنامه‌ریزی کرده‌اند که چیرج در اردوی بیرون مرزی کنار تیم ملی باشد. به‌گفته وحید رضایی، مربی تیم ملی واترپلو، چیرج برای چهار ماه از ایران دور است و ابتدای تیرماه سال آینده به ایران می‌آید تا در مسیر بازی‌های

رئیس فدراسیون هندبال ایران در حاشیه مسابقات قهرمانی آسیا با رئیس فدراسیون بین‌المللی همچنین مسئولان فدراسیون هندبال آسیا دیدار کرد. علیرضا پاکدل، رئیس فدراسیون هندبال در حاشیه حضور در مسابقات هندبال قهرمانی آسیا درمدار عریستان با حسن مصطفی، رئیس فدراسیون بین‌المللی هندبال، نایب رئیس این فدراسیون، رئیس کمیته آموزش و مربیان فدراسیون بین‌المللی و همچنین رؤسای کمیته‌های مسابقات و داوران فدراسیون هندبال آسیا دیدار و گفت‌وگو کرد. در این نشست حسن مصطفی با تبریک به خاطر صعود تیم ملی ایران به جام جهانی، قول حمایت از هندبال ایران را داد. او گفت: «به‌نظم اهداف شما در این سال‌ها محقق شده و اینکه هندبال ایران هم در بخش مردان و هم در بخش زنان موفق بوده و به مسابقات جهانی راه یافته با درایت و برنامه‌ریزی شما بوده است.» رئیس فدراسیون

اطلاعیه نوبت دوم مجمع انجمن ورزشی نویسان ایران

انجمن نویسندگان، خبرنگاران و عکاسان ورزشی ایران به اطلاع اعضای خود می‌رساند مجمع عمومی انجمن ورزشی نویسان روز پنجشنبه، ۲۱ بهمن ماه سال جاری در سالن جاذبانان کمیته ملی المپیک از ساعت ۱۲ الی ۱۳ برگزار می‌شود. دستور کار مجمع عمومی: - گزارش عملکرد انجمن - انتخاب هیأت مدیره - انتخاب بارس - نشانی: خیابان سؤل، کمیته ملی المپیک

بهمن زارع: مرادی در ۶ سال گذشته انگیزه خدمت نداشت

«سرپرست» از جنس ما نباشد، به مشکل می‌خوریم

گزارش رضا عباسپور

بهمن زارع، سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری ایران در بازی‌های آسیایی و رقابت‌های جهانی ۲۰۱۲ که مثل خیلی از همقطاراناش در دوره مدیریتتی علی مرادی از وزنه‌برداری دور شده بود، حالا وبعد از بازتأشسته شدن مرادی تأکید دارد که وزنه‌برداری ایران برای خارج شدن از وضعیت بحرانی و بیلتکلیفی که در آن گرفتار شده است، نیاز به مدلی و اتحاد همچنین حضور سرپرستی توانمند و با انگیزه از جنس خود وزنه‌برداری دارد. سرپرستی که بتواند حال بد وزنه‌برداری را با شناخت درست از این رشته برافتخار بهبود یخشیده و بار دیگر امید و انگیزه خدمت را در دل اهالی وزنه‌برداری بارور سازد. به همین بهانه با او همکلام شدیم تا بیشتر نظرات فنی او را در خصوص حواشی و شرایط حساس این روزهای وزنه‌برداری بدانیم.

نشست‌های نمایشی جایگزین پشتوانه‌سازی

بهمن زارع درباره علت حال بد وزنه‌برداری می‌گوید: «اگر یک مقدار به صورت آماری در وزنه‌برداری ایران خصوصاً در استان‌ها و شهرهای مختلف ریز شوید، می‌بینید که ریشه وزنه‌برداری در اغلب استان‌ها و شهرهایی رنک ۶۹، سرشاس‌ترین بدمیتون‌بازی تیم‌های ملی بود، خشکیده و در حال نابود شدن است. زیرا در طول این ۶ سال دوره پیاپی مدیریتتی علی مرادی، او و همراهانش به جای ساختن و درست کردن وزنه‌برداری، فقط مشغول شو‌آف و میتینگ‌های تبلیغاتی برای رسیدن به اهداف و مقاصد شخصی خود بودند. زیرا اگر غیر از این موضوع چیزی وجود داشت، امروز وزنه‌برداری ایران اسیر

اولویت‌های مدیریتی مرادی تغییر کرد

سرمربی سابق تیم ملی وزنه‌برداری ایران در بازی‌های آسیایی و رقابت‌های جهانی ۲۰۱۲ با تأکید بر اینکه علی مرادی مثل قبل انگیزه خدمت نداشت، چون اولویت‌های او به نسبت گذشته خیلی تغییر کرده بود، می‌گوید: «خاطر هست، اولین دوره‌ای که علی مرادی به‌عنوان رئیس فدراسیون وزنه‌برداری هدایت این مجموعه را دست گرفت، او تقریباً جوانی ۳۵ ساله بود، با یک دنیا انگیزه و خدمت و امید برای پیاده کردن برنامه و اهداف بزرگ و عالی. همین تفکر و انگیزه عالی که برای خدمت درون او وجود داشت باعث شد تا تیم ملی وزنه‌برداری ایران با حضور یک مربی بزرگ و توانمند به‌نام ایوانف و ستاره‌های ساخته شده در آن دوره، اوج قله را در بازی‌های المپیک ۲۰۰۰ سیدنی تجربه کرده و به‌دست بیاورد. آن زمان آقای مرادی با توسل به همین انگیزه خدمت، توانست کلاس و سطح کیفی وزنه‌برداری ایران را از آسیا جدا کرده و به سکوهای قهرمانی و تاب المپیک و جهان برساند. اما رفته رفته هر چقدر بیش رقتیه، هم اولویت‌های مدیریتی علی مرادی نسبت به قبل تغییر کرد، هم انگیزه خدمت و سروس دادن به جامعه وزنه‌برداری و ورزش کشور برای او جایش را با انگیزه‌ها و اولویت‌های شخصی عوض کرد!»

ایران ورزشی- پس از پنج برد و رسیدن به افتخار بزرگ گرفتن سهمیه جام جهانی، باخت مقابل تیم ترکمنند بحرین تیم ایران را با یک باخت و رده دوم گروه خود به نیمه نهایی رقابت‌های قهرمانی آسیا فرستاد. مرحله‌ای که رقابت‌های آن عصر امروز برگزار می‌شود تا تکلیف تیم‌های برگزار کننده فینال و رده‌بندی مشخص شود.

ایران - قطر در نیمه نهایی

در پایان مرحله دوم رقابت‌های قهرمانی آسیا، بحرین و ایران در صدر گروه دوم قرار گرفتند و قطر و عربستان در جایگاه‌های اول و دوم گروه دیگر ایستادند. به این ترتیب در نیمه نهایی ایران با قطر روبرو خواهد شد و بحرین هم به مصاف عربستان خواهد رفت. البته که در گروه دیگر تیم مدعی کره به دلیل ابتلای گسترده بازیکنانش به کرونا، از دور رقابت‌ها کنار رفت. اتفاقی که اگر نمی‌افتاد، بدون شک چنین رقابت‌های نیمه نهایی و شاید هم حریف ایران در این مرحله دستخوش تغییر می‌شد.

بازی بزرگ

رقابت حساس امروز ایران و قطر در نیمه نهایی رقابت‌های قهرمانی آسیا، می‌تواند تیم ایران را پس از موفقیت بزرگ جهانی شدن، به یک اتفاق تاریخی و بزرگ هم کره بزند. اتفاقی که هیچگاه در تاریخ هندبال ایران نیفتاده و تیم بزرگسالان ایران، در هیچ دورهای توانسته رنگ فینال رقابت‌های قهرمانی آسیا را ببیند. هندبال ایران البته یکی بار و سال ۲۰۱۰، به فینال بازی‌های آسیایی رسیده اما در قهرمانی آسیا، چنین توفیقی نداشته. در فینال بازی‌های آسیایی گوانگژو هم این کره بود که ایران را شکست داد و اجازه کسب طلا را به هندبال ایران داد. بهترین نتیجه تاریخ هندبال ایران

محمدعلی فرخیان

نایب قهرمان کشتی جهان در گذشته

وداع با قهرمان منچستر

امید که قهرمانی کشتی ایران در مسابقات جهانی ۱۹۶۵ به پرد او مقابل حریف روسی بستگی داشت. طبق قانون قدیم کشتی دنیا هر مسابقه کشتی ۳ امتیاز داشت. به این شکل که برنده کشتی یک امتیاز، مدال نمنفی دریافت می‌کرد و بازنده سه

حتی یک بار هم دعوت نگردند

بهمن زارع تأکید دارد که اگر از او در دوره مدیریتتی علی مرادی دعوت به همکاری می‌شد با جان و دل برای کمک به وزنه‌برداری آماده خدمت بود، ولی نه تنها این اتفاق رخ نداده، بلکه او هم مثل خیلی دیگر از پیشکسوتان و منتقدین عملکرد فدراسیون متروژی شده و تعمدی از وزنه‌برداری دور شده است: «خودتان بهتر می‌دانید که علی مرادی هیچ وقت حتی برای یک مرتبه هم که شده از من دعوت نکرد بروم فدراسیون. برای هیچ موضوعی هم این اتفاق رخ نداد. فکر کنم چون من از قدیم هم منتقد عملکرد مدیریتتی و فنی او بودم، مثل خیلی از رفقایم در لیست سیاه فدراسیون قرار داشتم. به همین دلیل هم دوستان فدراسیون نشین لطف داشتند و تا توانستند از وزنه‌برداری دورم کردند.» زارع ادامه می‌دهد: «من عاشق مربیگری و انتقال تجربیاتم به جوان‌ترها هستم. اصلاً در دین اسلام هم گفته که زکات علم در نشر و انتقال آن است. ولی شما خودتان ببینید کجا و کی فدراسیون علی مرادی یک دوره ارتقا و افزایش دانش مربیگری پا دآوری ارزشمند چه در داخل و چه در خارج از ایران برای مربیان و داوران وزنه‌برداری گذاشت که به درد ما بخورد؟ اینکه در ابتدای مسابقات جام فجر که هر سال برگزار می‌شد، رفا کلاس یکی روزهای با اسم کلاس بین‌المللی دانش افزایی وزنه‌برداری تدارک می‌دیدند که هیچ سودی برای هیچ کدام از شرکت‌کنندگان نداشت. چند مربی درجه یک و خلاف توانستیم از دل آن کلاس گزینش کنیم؟ اصلاً دوره‌ای که باعث ارتقای خلایق یک مربی نشود، ریالی ارزش ندارد و به درد نمی‌خورد. وگرنه کیی‌برداری که راحت‌ترین مسیر است برای یک مربی، اینجا همه درد است. دردهایی که روی هم جمع شدند و این‌طور حال وزنه‌برداری را امروز خراب و بحرانی کردند.»

سرپرست باید از جنس خودمان باشد

زارع در پایان حرف‌هایش امیدوار است وزارت ورزش هر چه سریع‌تر با تعیین سرپرستی که از جنس وزنه‌برداری باشد، اهالی این رشته را از بیلتکلیفی خارج کند: «عزیزان مسئول، خودشان قطعاً بهتر از ما علی مرادی را می‌شناسند و از عملکردش آگاه هستند. شنیدم که او دنبال این است، هر طور شده سهمیه‌اش را برای حضور در انتخابات جهانی وزنه‌برداری حفظ کند. سوالم این است، آقای مرادی عزیز! شما این همه سال دیدرکل آسیا بودی و در سیستم بین‌المللی پیاده داشتی. حقیقتاً از آن کرسی‌ها چه سودی به ما وزنه‌برداری ایران رساندید که حالا دنبال کرسی جهانی هستید؟ خواسهم از وزیر ورزش و تصمیم‌گیران وزارت ورزش ایران است که هر چه سریع‌تر تکلیف سرپرست را مشخص کنند و با معرفی سرپرستی از جنس خود وزنه‌برداری، اهالی این رشته را از بیلتکلیفی نجات دهند. بدون تعارف اگر مسئولان ورزش دنبال مال از وزنه‌برداری در بازی‌های آسیایی هانگزو هستند، باید سرپرستی برای مدیریت وضعیت به هم ریخته امروز وزنه‌برداری تعیین کنند که در این رشته سرپرست خود را پیدا و پرورش دهند. وزنه‌برداری آشنایند. این راه نجات وزنه‌برداری است، در غیر این صورت اگر دنبال گذاشتن یک غریبه به‌عنوان سرپرست باشیم قطعاً با هم وضعیت مایحرائی تراز قبل خواهد شد.»

در قهرمانی آسیا، عنوان سومی است که در رقابت‌های ۲۰۱۲ بحرین به دست آمد. مدال برنزی که اولین و آخرین حضور جهانی را هم برای ایران به ارمغان آورد و هشت سال منظر بودیم تا یک بار دیگر بتوانیم تکرارش کنیم.

قطر و آروزی طلای پنجم

هر چقدر که صعود تیم ایران به فینال، کار بزرگ و تاریخی به حساب می‌آید، تیم مقابل‌شان هم یک مدعی حسابی است که در چهار دوره اخیر رقابت‌های قهرمانی آسیا، روی سکوای قهرمانی ایستاده و اجازه نفس کشیدن به هیچ حریفی نداده، قطرها دقیقاً از همان رقابت‌های ۲۰۱۲ که تیم ایران سوم آسیا شد، امیراطوری خود در هندبال آسیا را با شکست بحرین میزبان در فینال، پایگذاری کردند و تا امروز ادامه‌اش داده‌ند. آنها در ۲۰۱۴، ۲۰۱۶، ۲۰۱۸ و ۲۰۲۰ چهار بار پیاپی قهرمان آسیا شده‌اند و حالا هم شانس اصلی قهرمانی هستند. قهرمانی پنجمی که آنها را به رکورد افسانه‌ای کره جنوبی در حد فاصل سال‌های ۱۹۸۳ - ۱۹۹۲ می‌رساند که پنج بار پیاپی به قهرمانی قاره کهن رسید. در چهار دوره اخیر که قطر را شکست قهرمان شده‌اند، سه دوره نایب قهرمانی به بحرین رسیده و تنها در دوره گذشته نوبت به کرای‌ها رسیده که طعم برگزاری فینال برابر قطر را بچشند و البته یک جام دیگر را به این تیم قدرتمند هدیه دهند. یعنی که در سال ۲۰۱۵ و بواسطه میزبانی در رقابت‌های قهرمانی جهان، مدال نقره این رقابت‌ها را هم به برترین افتخاراتش اضافه کرد. همه اینها نشان می‌دهد که توقع پیروزی از تیم این مقابل قطر، مردان و ۶۵۰ برای زنان و در رده سنی ۲۰ زیر ۲۰ سال، امتیاز ۴۰ برای زنان و ۶۳۰ برای زنان در نظر گرفته شده بود که هیچ کدام از کمانداران به این امتیاز نرسیدند.

در مسابقات کشتی قهرمانی جهان در سال ۱۹۶۵ تیم ایران برای قهرمانی نیاز داشت که محمد علی فرخیان بتواند با ضربه فنی حریف روس را شکست بدهد که ۴ امتیاز منفی بگیرد و تیم کشتی ایران به قهرمانی برسد. فرخیان از سوی رئیس وقت فدراسیون کشتی و رئیس سازمان تربیت بدنی با وعده پاداش ۵ هزار دلار می‌شمار می‌شود و با ضربه فنی حریف روس را شکست می‌دهد. با این نتیجه او مدال نقره جهان را کسب می‌کند تا کشتی ایران با ۴۱ امتیاز بالاتر از روسیه ۲ امتیاز در منچستر قهرمان جهان شود. این مدال نقره مهم‌ترین مدال دوران قهرمانی محمد علی فرخیان است. مدالی که یک سال بعد هم در بازی‌های آسیایی ۱۹۶۶ تکرار شد و این کشتی‌گیر شیرازی در وزن ۵۷ کیلوگرم توانست مدال نقره را به دست بیاورد. فرخیان سابقه حضور در دو المپیک ۱۹۵۲ هلسینکی فنلاند و ۱۹۵۶ ملیون استرالیا را داشت که موفق به کسب مدال نشد. او از جمله کشتی‌گیرانی بود که هم در کشتی آزاد و هم در کشتی فرنگی صاحب مدال طلا شده بود. این پیشکسوت شیرازی کشتی ایران و دارنده مدال‌های نقره جهان و نقره بازی‌های آسیایی در رشته کشتی آزاد، در سن ۸۶ سالگی در انگلیس درگذشت.

خبر

سختگیری کسالت آور در المپیک زمستانی



المپیک زمستانی در حالی از چند روز آینده آغاز می‌شود که چینی‌ها سختگیری زیادی برای این بازی‌ها دارند تا جایی که خیلی از افراد اعزامی یا بدرسهایی مواجه شده‌اند. این قوانین سختگیرانه برای ورزشکاران هم وجود دارد و آنها حتی روی سکوباید قوانین ویژه‌ای را رعایت کنند.

کمیته برگزاری این رقابت‌ها قوانین سرسختانه‌ای برای حاضرین در دهکده بازی‌ها وضع کرده‌اند. در جدترین اطلاعیه، کمیته برگزاری برداشتن ماسک مدال آوران بر روی سکو‌ها را تنها برای چند لحظه و منوط به رعایت شروط لازم بلا مانع اعلام کرده است.

طبق قوانین میزبان، ورزشکاران در مراسم اهدای مدال تا قبل از آمدن روی سکوباید همچنان ماسک خود را بر صورت داشته باشند. آنها در زمان اهدای مدال برای چند ثانیه، مجاز به برداشتن ماسک هستند و سپس دوباره باید آن را بر صورت بگذارند.

البته طبق آنچه در کتاب مقررات بازی‌ها آورده شده و در اختیار تمام تیم‌ها هم‌اشرت‌کننده‌ها قرار می‌گیرد، ورزشکاران با رعایت پروتکل‌ها و به دور از رسانه‌ها و ورزشکاران دیگری می‌توانند با رعایت فاصله‌اجتماعی، خودشان به تنهایی و با هم به تیمی هایشان بدون ماسک عکس بگیرند.

این سختگیری‌ها حتی روی پروازهایی که به سمت یکن می‌روند، تأثیر گذاشته‌اند به طوری که تنها چند خط هوایی، می‌توانند به مسافران المپیک زمستانی خدمات بدهند.

تصمیمی که روی قیمت بلیت‌ها تأثیر زیادی گذاشته است.

برگزاری انتخابی ریکو در شرایط نگران‌کننده هیچ ملی پوشی به رکورد ورودی نرسید

مسابقات انتخابی تیم ملی تیر و کمان با حضور ۸ کماندار زن و مرد برگزار شد اما هیچ رکورد ورودی ثبت نشده و ملی‌پوشان به حد نصاب نرسیده‌اند.

بهبازد، سرمربی تیم ملی درباره این انتخابی می‌گوید: «مسابقات انتخابی تیم ملی ریکو که آخرین فرصت برای کمانداران جهت حضور در تیم ملی بود، با حضور ۳۷ ورزشکار زن و ۲۴ ورزشکار مرد برگزار شد که براساس رگوردهای ورودی در نظر گرفته شده از سوی کمیته فنی، متأسفانه هیچ کدام از کمانداران موفق به ثبت رکورد ورودی نشدند.»

او ادامه می‌دهد: «مسابقات انتخابی تیم ملی ریکو، آخرین فرصت برای کمانداران جهت دعوت به تیم ملی قبل از اعزام به مسابقات یود که متأسفانه شرایط آن طوری که انتظار داشتیم، نبود. در حال حاضر بالاترین رکورد ریکو ثبت شده مردان ۶۶۷ و زنان ۶۶۱ است که در اختیار میلاد و زیری و زهرنا نعمتی است و تا امروز کسی نتوانسته این رکوردها را جابه‌جا کند.» در این رقابت‌های انتخابی، امتیاز ۶۶۰ برای مردان و ۶۵۰ برای زنان و در رده سنی ۲۰ زیر ۲۰ سال، امتیاز ۴۰ برای زنان و ۶۳۰ برای زنان در نظر گرفته شده بود که هیچ کدام از کمانداران به این امتیاز نرسیدند.

قضاوت زوج داور روی تاتامی اسپانیا

نخستین مرحله از رقابت‌های لیگ جهانی کاراته در سال ۲۰۲۲ در حالی به میزبانی اسپانیا آغاز شد که دو داور ایرانی در این رقابت‌ها قضاوت می‌کنند. این رقابت‌ها در یورو با حضور ۶۵۴ کاراته‌کاز ۵۸ کشور به میزبانی اسپانیا در شهر «یامپولونا» آغاز شده و در حالی که تیم ملی ایران در این رقابت‌ها جواد سلیمی و المیرا گوزل‌زاده، زوج داور ایرانی هستند که در پایان همایش دآوری به‌عنوان مدیران تاتامی‌های مختلف معرفی شدند. این مسابقات با قضاوت یک‌بعد داور و روی ۶ تاتامی برگزار می‌شود که سلیمی به‌عنوان مدیر تاتامی چهار و گوزل‌زاده هم به‌عنوان مدیر تاتامی دو معرفی شدند.